

Komplementarselskabet Dragsbæk RTV ApS

Vingårdsgade 16-20, 9000 Aalborg

CVR-nr. 10 12 29 37

Årsrapport

2018/19

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 3. februar 2020.

John Mortensen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. oktober 2018 - 30. september 2019	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	Komplementarselskabet Dragsbæk RTV ApS Vingårdsgade 16-20 9000 Aalborg
	CVR-nr.: 10 12 29 37
	Stiftet: 31. januar 1986
	Hjemsted: Aalborg
	Regnskabsår: 1. oktober - 30. september 34. regnskabsår
Direktion	John Mortensen Henriette Dragsbæk
Revision	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
Associeret virksomhed	Dragsbæk K/S, Aalborg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i at være administrator og komplementar i Dragsbæk K/S. Kommanditselskabet driver 2 radio- og TV-forretninger.

Endvidere ejer selskabet en investeringsejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør 119 t.kr. mod 98 t.kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på balancedagen på 2.531 t.kr. mod 2.408 t.kr. sidste år.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 1.338 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 52,9 % af de samlede aktiver på 2.531 t.kr., hvilket er et fald på 2,2 % i forhold til sidste år.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
Bruttofortjeneste	115.219	97.845
Værdiregulering af investeringsejendom	100.000	100.000
Andre driftsomkostninger	<u>-36.021</u>	<u>-41.537</u>
Resultat før finansielle poster	179.198	156.308
Indtægt af kapitalandel i associeret virksomhed	8.199	0
Finansielle indtægter	0	14.197
Finansielle omkostninger	<u>-34.436</u>	<u>-44.364</u>
Resultat før skat	152.961	126.141
Skat af årets resultat	<u>-33.668</u>	<u>-27.756</u>
Årets resultat	<u>119.293</u>	<u>98.385</u>
 Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	8.199	0
Udbytte for regnskabsåret	110.600	108.000
Overføres til øvrige reserver	<u>494</u>	<u>-9.615</u>
Disponeret i alt	<u>119.293</u>	<u>98.385</u>

Balance 30. september

Aktiver		<u>2019</u>	<u>2018</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
2	Investeringsejendom	<u>2.500.000</u>	<u>2.400.000</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>2.500.000</u>	<u>2.400.000</u>
3	Kapitalandel i associeret virksomhed	<u>10.603</u>	<u>2.404</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>10.603</u>	<u>2.404</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>2.510.603</u>	<u>2.402.404</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavende selskabsskat	20.791	5.184
	Andre tilgodehavender	2	0
	Tilgodehavender i alt	<u>20.793</u>	<u>5.184</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>20.793</u>	<u>5.184</u>
	Aktiver i alt	<u>2.531.396</u>	<u>2.407.588</u>

Balance 30. september

Passiver		
Note	2019	2018
Egenkapital		
4 Virksomhedskapital	125.000	125.000
5 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	8.603	0
6 Øvrige reserver	1.093.748	1.093.658
7 Foreslået udbytte for regnskabsåret	110.600	108.000
Egenkapital i alt	1.337.951	1.326.658
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	312.989	291.245
Hensatte forpligtelser i alt	312.989	291.245
Gældsforpligtelser		
Kortfristet del af langfristet gæld	0	11.650
Leverandører af varer og tjenesteydelser	18.000	16.250
Gæld til tilknyttede virksomheder	862.456	761.785
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	880.456	789.685
Gældsforpligtelser i alt	880.456	789.685
Passiver i alt	2.531.396	2.407.588

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

9 Eventualposter

Noter

	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
1. Personaleomkostninger		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
	<u>30/9 2019</u>	<u>30/9 2018</u>
2. Investeringsejendom		
Kostpris 1. oktober	<u>965.603</u>	<u>965.603</u>
Kostpris 30. september	<u>965.603</u>	<u>965.603</u>
Regulering til dagsværdi 1. oktober	1.434.397	1.334.397
Årets regulering til dagsværdi	<u>100.000</u>	<u>100.000</u>
Regulering til dagsværdi 30. september	<u>1.534.397</u>	<u>1.434.397</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september	<u>2.500.000</u>	<u>2.400.000</u>

Investeringsejendommen måles til dagsværdi baseret på en individuel vurdering af lejligheden.

Vurderingen af dagsværdien foretages på baggrund af en gennemsnitlig kvadratmeterpris for området sammenholdt med priser på tilsvarende lejligheder.

Værdireguleringer indregnes i resultatopgørelsen under posten ”værdiregulering af investerings-ejendom”.

	<u>30/9 2019</u>	<u>30/9 2018</u>
3. Kapitalandel i associeret virksomhed		
Kostpris 1. oktober	<u>2.000</u>	<u>2.000</u>
Kostpris 30. september	<u>2.000</u>	<u>2.000</u>
Opskrivninger 1. oktober	404	-1.826
Årets resultat	<u>8.199</u>	<u>2.230</u>
Opskrivninger 30. september	<u>8.603</u>	<u>404</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september	<u>10.603</u>	<u>2.404</u>
Associeret virksomhed:		
	Hjemsted	Ejerandel
Dragsbæk K/S	Aalborg	1 %

Noter

	<u>30/9 2019</u>	<u>30/9 2018</u>
4. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. oktober	125.000	125.000
	125.000	125.000
5. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Regulering primo	404	0
Resultatandel	8.199	0
	8.603	0
6. Øvrige reserver		
Øvrige reserver 1. oktober	1.093.658	1.103.273
Regulering primo	-404	0
Henlagt af årets resultat	494	-9.615
	1.093.748	1.093.658
7. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. oktober	108.000	105.800
Udloddet udbytte	-108.000	-105.800
Udbytte for regnskabsåret	110.600	108.000
	110.600	108.000
8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Selskabet har deponeret ejerpantebrev i investeringsejendommen på i alt 5 t.kr. til sikkerhed for ejerforeningen.		

Noter

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Kautionsforpligtelse

Som komplementar i Dragsbæk K/S hæfter selskabet for Dragsbæk K/S' samlede gæld og forpligtelser. På balancedagen udgør kommanditselskabets egenkapital 1.060 t.kr.

Beløbet fremkommer således i t.kr.:

Aktiver i alt	10.119
Gæld i alt	-9.059
Egenkapital	1.060

Kommanditselskabets selskabskapital består af 100 anparter a 5 t.kr. eller i alt 500 t.kr. Heraf er kontant indbetalt 2 t.kr. pr. anpart eller i alt 200 t.kr.

9. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kommanditselskabets lejeforpligtelser kan specificeres således:

Lejekontrakter med årlig leje ca. 1.097 t.kr. pristalsreguleret.
